

**Hankehakemus kuntouttavasta työtoiminnasta**  
1893/00.01.05.00/2023

Tulevaisuuslautakunta 15.02.2023 § 19

Lisätiedot	Kehittämiskoordinaattori Heli Aalto heli.aalto@siunsaari.fi
Päätösehdotus	Strategiajohtaja Pirskanen Ilkka:  Tulevaisuuslautakunta päättää jättää kuntouttavan työtoiminnan hankehakemuksen ja valtuuttaa kehittämisjohtajan saattamaan sen loppuun määräaikaan mennessä sekä tekemään siihen tarvittavat muutokset rahoittajan mahdollisen ohjauksen puitteissa myös hakuajan jälkeen ennen rahoituspäätöstä.
Päätös	Hyväksyttiin.  Merkittiin pöytäkirjaan, että asiantuntija Petri Kivinen poistui asian käsittelyn aikana.
Selostus	<p>Työelämän muutokset, työvoiman saatavuuden heikkeneminen sekä palvelujen järjestämistapaan tulleet muutokset ovat luoneet luontevan paikan lähteä kehittämään kuntouttavan työtoiminnan sisältöä Pohjois-Karjalan alueella. Näiden muutosten myötä Pohjois-Karjalan hyvinvointialue Siun sote hakee yhteistyössä Karelia ammattikorkeakoulun kanssa 4 vuoden hanketta kuntouttavan työtoiminnan kehittämiseen maakunnallisesti. Hankkeessa syntyy uudenlainen, asiakkaiden ja työelämän tarpeisiin vastaava tapa toteuttaa kuntouttavan työtoiminnan pajatoimintaa Pohjois-Karjalan hyvinvointialueella.</p> <p>Hankkeen kohderyhmänä ovat kuntouttavan työtoiminnan asiakkaat (työkäiset) ja Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen kuntouttavan työtoiminnan henkilöstö sekä Karelia-ammattikorkeakoulun sosiaali- ja terveysalan opiskelijat. Välillisinä kohderyhminä ovat kuntien työllisyyspalvelut, yhteistyöverkostot kuten työkyvyntuen tiimit, mielenterveys- ja päihdepalvelut, kuntien ja mm. järjestöjen työtoimintapaikkoja tarjoavat tahot, Karelia ammattikorkeakoulun opettajat ja opinto-ohjaajat ja jatkuvan oppimisen palvelut.</p> <p>Kuntouttavan työtoiminnan palvelun kehittämisessä kokeillaan uudenlaisia asiakaslähtöisiä toimintamalleja ja sisältöjä, kuten digitaaliset palvelut ja liikkuvat palvelut kuntouttavan työtoiminnan pajatoiminnan kivijalkatoiminnan lisänä. Huomiota kiinnitetään myös asiakkaiden osallisuuteen toiminnan kehittämisessä, tässä apuna käytetään asiakasraatia, kokemusosaajia sekä Karelian osaamista. Hankkeen aikana pilotoidaan ja otetaan käyttöön työ- ja toimintakyvyn arvioinnin väline.</p>

Hanke toteutetaan ryhmähankkeena Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen ja Karelia ammattikorkeakoulun kesken. Siun sote hyvinvointialue ja Karelia-ammattikorkeakoulu ja ovat strategisia kumppaneita, jotka haluavat yhdessä kehittää alueen sosiaali- ja terveydenhuollon henkilöstön osaamista. Erityisesti halutaan vastata yhä kiihtyviin työvoiman saatavuushaasteisiin ja varmistaa osaamisen perustaso kaikille. Hankkeen yhteisellä toteutuksella saadaan hankkeen tuloksena suurempi vaikuttavuus, kun projektin toiminnot vaikuttavat Siun Soten kautta koko maakunnan alueella. Työelämän ja oppilaitoksen nykyisen pistemäisen yhteistyö-toimintamallin sijaan tavoitellaan systemaattista yhteistyötä opiskelijoiden kiinnittymisessä työelämään ja etenkin toimialueisiin, joissa on työvoimapulaa. Karelian osaamisen vahvuutena on digiosaaminen ja osallisuuden keinojen vahvistaminen.

Rahoitusta hankkeelle haetaan Ely-keskukselta ESR+ ohjelmasta toimintalinja 4:stä ”Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi” erityistavoitteesta 4.3. yhdenvertaiseen osallisuuteen.

Hankkeen hakuaika on ollut varsin lyhyt (haku aukesi 10.1.2023) ja siitä syystä lautakunnalle ei voida vielä esitellä lopullista hakemusta ja talousarvioita. Osatoteuttajan valmistelutyö on myös kesken, eikä sitä näin ollen ole voitu tuoda vielä tässä vaiheessa tiedoksi.

Hankehakemus on valmisteltu yhteistyössä kehittämisyksikön sekä perhe- ja sosiaalipalvelujen toimialueen kanssa. Rahoituspäätöksen aikataulusta ei ole tässä vaiheessa annettu ennakkotietoa rahoittajan toimesta, mutta arvio on, että päätös tulee loppuvuodesta 2023. Hankehakemus on valmisteltu niin, että hankkeen aloitus on suunniteltu 1.9.2023. Vuoden 2023 alustava kustannusarvio on n. 159 544€ (nettokustannusarvio) ja omarahoitusosuus 31909€. Vuoden 2023 omarahoitusosuus katetaan kehittämisyksikön ja perhe- ja sosiaalipalvelujen talousarviosta. Omarahoitusosuus tulee siis huomioida ensisijaisesti vuoden 2024 - 2027 talousarvioissa.

Hyvinvointialueen osuuden nettokustannusarvio vuosille 2023 - 2027 on yhteensä 1 913 800 €. Rahoitus on 80 %, eli omavastuuosuus on 20 % 382 760€.

Hankehakemus jätetään viimeistään 24.2.2023. Rahoituspäätös tuodaan lautakunnan käsittelyyn mahdollisimman pian rahoituksen varmistuttua.